
 

 

 

                                                          

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №643 

пос. Урмары                                                                                       23 октября  2015 года 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 

17.12.2013 № 906 «Об оплате труда работников органов местного самоуправ-

ления Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющих профес-

сиональную деятельность по профессиям рабочих» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Каби-

нета Министров Чувашской Республики от 25 ноября 2013 года N 464 "Об оценке расходных 

потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на оплату труда 

работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих", Уставом Урмарского района  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 17.12.2013 № 906 «Об 

оплате труда работников органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской 

Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» сле-

дующие изменения: 

1.1.Раздел 5 «Условия оплаты труда работников органов местного самоуправления Ур-

марского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность 

по профессиям рабочих» приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«V. Другие вопросы оплаты труда 

В пределах лимитов бюджетных обязательств на оплату труда работников им оказыва-

ется материальная помощь и единовременные выплаты при предоставлении ежегодного опла-

чиваемого отпуска в размере четырех должностных окладов в год.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                  А.И. Тихонов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №649 

пос. Урмары                                                                                       26 октября  2015 года 

 

О мерах реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов  от 

23.10.2015  г.  № 8 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Со-

брания депутатов от 27.11.2014 г. № 290 «О районном бюджете Урмарского района 

Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики   

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Принять к исполнению районный бюджет Урмарского района с учетом изменений, 

внесенных решением Урмарского районного Собрания депутатов от 23.10.2015 г.  № 8           

«О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов                                

от 27.11.2014 г. № 290 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов». 

2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики 

внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета Ур-

марского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.  

3. Органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учрежде-

ния, главным распорядителям и получателям средств районного бюджета Урмарского района 

Чувашской Республики:  

 - внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учре-

ждений Урмарского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятель-

ности бюджетных и автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, по 

которым были внесены изменения, на 2015 год и в срок не более трех дней представить ука-

занные изменения в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики;  

 - обеспечить полное и своевременное использование субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и республиканского бюджета Чуваш-

ской Республики;  

 - принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и 

недопущению образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учре-

ждений, финансируемых из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики.  

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений:  

- внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2015 год с учетом изме-

нений сумм межбюджетных трансфертов в соответствии с положениями решения о бюджете и 

представить в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики 

копии решений Собраний депутатов о внесении изменений в бюджеты поселений на 2015 год;  

 - принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и 

недопущению образования просроченной кредиторской задолженности бюджетных учрежде-

ний, финансируемых из бюджетов поселений.  

5. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации 

 

Глава администрации Урмарского района                                                    А.И. Тихонов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №650 

пос. Урмары                                                                                       26 октября  2015 года 

 

 

О приостановлении действия отдельных положений постановления админи-

страции Урмарского района Чувашской Республики от 28 сентября 2015 г. № 

603 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного про-

гноза Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период» 

 

В соответствии с решением Урмарского районного Собрания депутатов от 23.10.2015 г. № 

9 «Об особенностях составления и утверждения проекта  бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики на 2016 год» 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие пунктов 4,8, абзаца второго пункта 9 (в 

части размещения проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) 

Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период на официальном сайте 

Урмарского района) Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Урмарского 

района Чувашской Республики на долгосрочный период, утвержденного постановлением ад-

министрации Урмарского района Чувашской Республики от 28 сентября 2015 года № 603. 

2. Установить, что в 2015 году проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетно-

го прогноза) Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный период подлежит 

размещению на официальном сайте Урмарского района не позднее 31 декабря 2015 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                             А.И. Тихонов 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №651 

пос. Урмары                                                                                       26 октября  2015 года 

 

О приостановлении действия отдельных положений постановления 

администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

27.09.2013 г. №  652 «О порядке составления проекта бюджета Ур-

марского района Чувашской Республики на очередной финансовый 

год и плановый период» 

 

В соответствии с решением Урмарского районного Собрания депутатов от 23.10.2015 г. № 

9 «Об особенностях составления и утверждения проекта  бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики на 2016 год» 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие: 

положений постановления администрации Урмарского района Чувашской Республики от 

27.09.2013 г. №  652 «О порядке составления проекта бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики на очередной финансовый год и плановый период» (далее – постановление адми-

нистрации Урмарского района Чувашской Республики) в отношении составления проекта 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики (проекта решения Урмарского районного 

Собрания депутатов Чувашской Республики о бюджете Урмарского района Чувашской Рес-

публики) на плановый период, предоставления в  Урмарское районное Собрания депутатов 

Чувашской Республики одновременно с указанным проектом решения Урмарского районного 

Собрания депутатов Чувашской Республики  документы и материалы на плановый период (за 

исключением прогноза социально-экономического развития Урмарского района Чувашской 

Республики, основных направлений бюджетной политики Урмарского района Чувашской Рес-

публики и основных направлений налоговой политики Урмарского района Чувашской Респуб-

лики); 

пункта 2.12. Порядка составления проекта бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденного постановлением 

администрации Урмарского района Чувашской Республики                               от 27.09.2013 г. 

 
Урмарский вестник 

 

2015 
ноябрь 

2 

21(245) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1.  Постановление администрации Урмарского №643  от 23.10.2015 года «О 

внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 

17.12.2013 № 906 «Об оплате труда работников органов местного само-

управления Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих» 

2.  Постановление администрации Урмарского №649  от 26.10.2015 года «О 

мерах реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов  от 

23.10.2015  г.  № 8 «О внесении изменений в решение Урмарского районного 

Собрания депутатов от 27.11.2014 г. № 290 «О районном бюджете Урмар-

ского района Чувашской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» 

3.  Постановление администрации Урмарского №650  от 26.10.2015 года «О 

приостановлении действия отдельных положений постановления админи-

страции Урмарского района Чувашской Республики от 28 сентября 2015 г. 

№ 603 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного 

прогноза Урмарского района Чувашской Республики на долгосрочный пери-

од» 

4.  Постановление администрации Урмарского №651  от 26.10.2015 года «О 

приостановлении действия отдельных положений постановления админи-

страции Урмарского района Чувашской Республики от 27.09.2013 г. №  652 

«О порядке составления проекта бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики на очередной финансовый год и плановый период» 

5.  Постановление администрации Урмарского №652  от 26.10.2015 года «Об 

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов 

о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

Урмарского района  Чувашской Республики, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения» 

6.  Постановление администрации Урмарского №665  от 28.10.2015 года «Об 

утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению в муниципаль-

ных образовательных организациях, реализующих образовательные про-

граммы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

на территории Урмарского района» 

6.  Постановление администрации Урмарского №667  от 28.10.2015 года «Об 

утверждении комиссии по установлению необходимости проведения капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирном доме» 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DE4033506531EF59018D5B0B92E5D94D2E5883D1C6474DF23B9216F7A4e7u3K
consultantplus://offline/ref=DE4033506531EF59018D450684898749275BDBDBC34741AD65CD4DAAF37AAC3De1u8K
consultantplus://offline/ref=C17680054C78DD182E5E3F48A6EEEEC4E0A1606E26F45E04791DC5970DD4BB70B0796ED3CC120660621B2DpA11K


21(245)  02  ноября  2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                     __                                                             2 

 

№ 652. 

2. Установить, что в 2015 году финансовый отдел администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики разрабатывает и представляет в администрацию Урмарского района Чу-

вашской Республики проект решения Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики о бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2016 год, а также доку-

менты и материалы, обязательные для представления в Урмарское районное Собрание депута-

тов Чувашской Республики одновременно с указанным проектом, до 20 ноября  2015 года.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                 А.И. Тихонов 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №652 

пос. Урмары                                                                                       26 октября  2015 года 

 

 
Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 

актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

ния нужд Урмарского района  Чувашской Республики, содержанию указан-

ных актов и обеспечению их исполнения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N 476 "Об утверждении общих 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения"  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые требования к порядку разработки и принятия правовых ак-

тов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Урмарского 

района Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

Глава администрации Урмарского района                    А.И. Тихонов  

 

Приложение  УТВЕРЖДЕНО постановлением администра-

ции Урмарского района от  26.10.2015 №  652 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, 

СОДЕРЖАНИЮ 

УКАЗАННЫХ АКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ 

 

1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, со-

держанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд Урмарского района Чувашской Республики (далее - закуп-

ка): 

а) Администрации Урмарского района Чувашской Республики (далее Администрация), 

утверждающих: 

правила определения требований к закупаемым муниципальными органами Урмарского 

района Чувашской Республики (далее - муниципальный орган), подведомственными указан-

ным органам казенными учреждениями Урмарского района Чувашской Республики и бюджет-

ными учреждениями Урмарского района Чувашской Республики отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг); 

правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных ор-

ганов, в том числе подведомственных им казенных учреждений Урмарского района Чуваш-

ской Республики (далее также - нормативные затраты); 

б) муниципальных органов утверждающих: 

нормативные затраты; 

требования к закупаемым ими, подведомственными указанным органам казенными 

учреждениями Урмарского района Чувашской Республики и бюджетными учреждениями Ур-

марского района Чувашской Республики отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг). 

2. Правовые акты, указанные в подпункте "а" пункта 1 настоящего документа, разраба-

тываются финансовым отделом Администрации (далее финотдел) по согласованию с отделом 

экономического развития, промышленности и торговли Администрации (далее отдел экономи-

ки), а также с иными муниципальными органами на которые распространяется действие ука-

занных правовых актов, в форме проектов постановлений Администрации. 

3. Правовые акты, указанные в подпункте "б" пункта 1 настоящего документа, разраба-

тываются и утверждаются муниципальными органами в форме правовых актов соответствую-

щего муниципального органа по согласованию с финотделом. 

4. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых ак-

тов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в соответствии с пунктом 6 общих требова-

ний к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содер-

жанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N 476 (далее соответственно - обсуждение в 

целях общественного контроля, общие требования), муниципальные органы размещают проек-

ты указанных правовых актов и пояснительные записки к ним в установленном порядке в еди-

ной информационной системе в сфере закупок. 

5. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается му-

ниципальными органами и не может быть менее 7 календарных дней со дня размещения про-

ектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной 

системе в сфере закупок. 

6. Муниципальные органы рассматривают предложения общественных объединений, 

юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме в срок, 

установленный указанными органами с учетом положений пункта 5 настоящего документа, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений 

граждан. 

7. Муниципальные органы не позднее 3 рабочих дней со дня рассмотрения предложе-

ний общественных объединений, юридических и физических лиц размещают эти предложения 

и ответы на них в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок. 

8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Муниципальные орга-

ны, принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 

1 настоящего документа, с учетом предложений общественных объединений, юридических и 

физических лиц (при необходимости) и о рассмотрении проектов правовых актов, указанных в 

абзаце втором подпункта "а" и абзаце третьем подпункта "б" пункта 1 настоящего документа, 

на заседаниях общественных советов при муниципальных органах (далее - общественный со-

вет) в соответствии с пунктом 3 общих требований. 

9. По результатам рассмотрения проектов правовых актов, указанных в абзаце втором 

подпункта "а" и абзаце третьем подпункта "б" пункта 1 настоящего документа, общественный 

совет принимает одно из следующих решений: 

а) о необходимости доработки проекта правового акта (в случае наличия замечаний и 

предложений по проекту); 

б) о возможности принятия правового акта (в случае отсутствия замечаний и предложе-

ний по проекту). 

10. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписывае-

мым всеми присутствующими на заседании его членами, который не позднее 5 рабочих дней 

со дня принятия соответствующего решения размещается муниципальными органами в уста-

новленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок. 

11. В случае принятия решения, указанного в подпункте "а" пункта 9 настоящего доку-

мента, Муниципальные органы принимают правовые акты, указанные в абзаце втором под-

пункта "а" и абзаце третьем подпункта "б" пункта 1 настоящего документа, после их доработки 

в соответствии с решениями, принятыми общественными советами. 

12. Муниципальные органы до 1 июня текущего финансового года принимают право-

вые акты, указанные в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 настоящего документа. 

При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные 

в правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 настоящего документа, до 

представления субъектами бюджетного планирования распределения бюджетных ассигнова-

ний в порядке, установленном финотделом. 

13. Муниципальные органы в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, 

указанных в подпункте "б" пункта 1 настоящего документа, размещают эти правовые акты в 

установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок. 

14. Правовые акты, указанные в подпункте "б" пункта 1 настоящего документа, пере-

сматриваются муниципальными органами не реже одного раза в год. 

15. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте "б" пункта 1 настоя-

щего документа, осуществляется в порядке, установленном для их принятия. 

16. Постановление Администрации, утверждающее правила определения требований к 

закупаемым муниципальными органами, подведомственными указанным органам казенными 

учреждениями Урмарского района Чувашской Республики и бюджетными учреждениями Ур-

марского района Чувашской Республики отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), должно определять: 

а) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утверждаемый 

Администрацией перечень отдельных видов товаров, работ, услуг; 

б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг), закупаемых самим муниципальным органом, подведомственными ука-

занным органам казенными Урмарского района учреждениями Чувашской Республики и бюд-

жетными учреждениями Урмарского района Чувашской Республики (далее - ведомственный 

перечень); 

в) форму ведомственного перечня. 

17. Постановление Администрации, утверждающее правила определения нормативных 

затрат, должно предусматривать: 

а) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета; 

б) обязанность муниципальных органов определить порядок расчета нормативных за-

трат, если он не определен Администрацией; 

в) требование определения муниципальными органами нормативов количества и (или) 

цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) 

категориям должностей работников. 

18. Правовые акты муниципальных органов, утверждающие требования к закупаемым 

ими, подведомственными указанным органам казенными учреждениями Урмарского района 

Чувашской Республики и бюджетными учреждениями Урмарского района Чувашской Респуб-

лики отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг), должны содержать следующие сведения: 

а) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых уста-

навливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг); 

б) перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) 

и их значений. 

19. Муниципальные органы разрабатывают и утверждают индивидуальные (установ-

ленные для каждого работника) и (или) коллективные (установленные для нескольких работ-

ников) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг по структурным подразделе-

ниям указанных органов. 

20. Правовые акты муниципальных органов, утверждающие нормативные затраты, 

должны определять: 

а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения норма-

тивных затрат не установлен порядок расчета; 

б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппиро-

ванные по должностям работников и (или) категориям должностей работников. 

21. Правовые акты, указанные в подпункте "б" пункта 1 настоящего документа, могут 

устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или 

несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муници-

пального органа и (или) одного или нескольких подведомственных указанным органам казен-

ных учреждений Урмарского района Чувашской Республики. 

22. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты приме-

няются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №665 

пос. Урмары                                                                                       28 октября  2015 года 

 

Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению в муници-

пальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего обра-

зования на территории Урмарского района 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. №32 "Об утверждении порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования", приказом Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 30.08.2013 №1015 "Об утверждении порядка организации и осуществ-

ления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - обра-

зовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния", Законом Российской Федерации от 24.06.1999 №120-ФЗ "Об основах системы профи-

лактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Уставом Урмарского рай-

она Чувашской Республики, в целях осуществления учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего обра-

зования в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные про-

граммы, а также определения порядка взаимодействия органов, учреждений и организаций, 

участвующих в проведении учета детей 

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=F14E57A05D33D5671325A005D1FCD7B58A3B66FAB0232F4F691E0A56A984D18F60A0CE2B05803EB2K020G
consultantplus://offline/ref=F14E57A05D33D5671325A005D1FCD7B58A3B69F6B2262F4F691E0A56A9K824G
consultantplus://offline/ref=F14E57A05D33D5671325A005D1FCD7B58A3B69F6B2262F4F691E0A56A9K824G
consultantplus://offline/ref=F14E57A05D33D5671325A005D1FCD7B58A3B69F6B2262F4F691E0A56A984D18F60A0CE2B05803FB9K025G
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351C5BD4CA0CC9DD3AE7CADBl9f7F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351F56DBCA059C8A38B69FD5923B02BC941076E2F2E1A390D3l2f0F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351F56DBC603978A38B69FD5923Bl0f2F
consultantplus://offline/ref=88685659FE09830F5891F6F66722B62A50883422301C5680AAEBB27A7CS8r8F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351F55D2CD019B8A38B69FD5923Bl0f2F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E464951DFC9E3A763116588DC2029C8969E3C08ECF6C0BB6C3l5f7F


21(245)  02  ноября  2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                     __                                                             3 

 

1. Признать утратившим силу постановление главы администрации Урмарского рай-

она от 18.08.2009 № 466  «Об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению 

в образовательных учреждениях,  реализующих образовательные программы начального об-

щего, основного общего и среднего (полного) общего образования на территории Урмарского 

района». 

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, подлежащих обучению по образова-

тельным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования на 

территории Урмарского района (далее - Порядок) (Приложение № 1). 

3. Закрепить муниципальные образовательные организации за территориями насе-

ленных пунктов Урмарского района для учета детей, подлежащих обучению по образователь-

ным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования  (При-

ложение № 2). 

 4. Отделу образования и молодёжной политики администрации Урмарского 

района организовать работу по проведению ежегодного персонального учета детей, подлежа-

щих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего, сред-

него общего образования  в соответствии с утвержденным  Порядком. 

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урмар-

ского района совместно с отделом образования и молодёжной политики администрации Ур-

марского района принимать меры по устройству детей, не получающих общего образования, 

административного воздействия в отношении граждан, не обеспечивающих получение детьми 

общего образования. 

6. Рекомендовать БУ "Урмарская центральная районная больница" Минздравсоцраз-

вития Чувашской  Республики ( по согласованию), Межмуниципальному отделу МВД  РФ 

«Урмарский» (по согласованию), в рамках имеющейся компетенции своевременно информи-

ровать отдел образования и молодёжной политики администрации Урмарского района о выяв-

ленных детях школьного возраста, проживающих в неблагополучных семьях, не обеспечива-

ющих получение детьми обязательного общего образования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника отдела образования и молодёжной политики администра-

ции Урмарского района Соколова Ю.В. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опублико-

вания. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                       А.И. Тихонов 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации Урмар-

ского района от  28.10.2015 №  665 

 

Порядок 

учета детей, подлежащих обучению в образовательных организациях,  

реализующих образовательные программы начального общего,  

основного общего и среднего общего образования. 

I. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок учета детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на территории Урмарского района, а также порядок взаимодействия органов, 

учреждений и организаций, участвующих в проведении учета детей. 

1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Конституцией Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.01.2014г. №32 "Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", прика-
зом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1015 "Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основ-

ным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования", Законом Российской Федерации от 

24.06.1999 №120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних", Уставом Урмарского района Чувашской Республики, в целях осу-

ществления учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, а также определения порядка взаи-

модействия органов, учреждений и организаций, участвующих в проведении учета детей, 

1.3. Обязательному ежегодному персональному учету подлежат все дети в воз-

расте с 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающие (постоянно или временно) или пребывающие 

на территории Урмарского района, независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту 

жительства (пребывания) в целях обеспечения их конституционного права на получение обще-

го образования, если соответствующее образование не было получено обучающимися ранее. 

1.4. Выявление и учет детей, подлежащих обучению по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего, среднего общего образования, но не получа-

ющих общего образования, осуществляется в рамках взаимодействия органов и учреждений 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних совместно с 

заинтересованными лицами и организациями в соответствии с действующим законодатель-

ством. 

1.5. Информация по учету детей, собираемая в соответствии с настоящим Порядком, 

подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в порядке, обеспечивающем ее конфи-

денциальность, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

П. Организация работы по учету детей. 

2.1. Организацию работы по учету детей, подлежащих обучению в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (далее - образовательные организа-

ции), осуществляет отдел образования и молодёжной политики администрации Урмарского 

района (далее – отдел образования). 

2.2. Учет детей осуществляется путем формирования Единой информационной ба-

зы данных о детях, подлежащих обучению (далее - База данных), которая формируется и нахо-

дится (хранится, функционирует)  в Отделе образования.  

2.3. База данных формируется на основании сведений: 

- образовательных организаций, которые ежегодно организуют и осуществляют те-

кущий учет обучающихся своей организации в соответствии с близлежащими населенными 

пунктами, закрепленными за общеобразовательными организациями по состоянию на 15 сен-

тября; 

- участковых педиатров, фельдшеров о детском населении, в том числе о детях, не 

зарегистрированных по месту жительства, но фактически проживающих на соответствующей 

территории; 

- администрации городского и сельских поселений о детях, проживающих на терри-

тории и подлежащих обучению; 

- участковых уполномоченных полиции о детях, не зарегистрированных по месту 

жительства, но фактически проживающих на соответствующей территории; 

- дошкольных организаций о детях, достигших возраста 6 лет 6 месяцев, заверша-

ющих получение дошкольного образования в текущем году и подлежащих приему в 1-й класс 

в наступающем учебном году. 

2.4. База данных о детях, подлежащих обучению содержит информацию: 

- об обучающихся в данной организации; 

- об обучающихся в других образовательных организациях, но проживающих на 

территории данной организации; 

- не получающих образование по состоянию здоровья; 

- не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение закона; 

- достигших к началу учебного года возраста 6 лет 6 месяцев и подлежащих приему 

в первый класс в наступающем учебном году. 

2.5. Образовательные организации отдельно ведут учет   обучающихся, не посеща-

ющих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в организа-

ции. Сведения об указанной категории обучающихся предоставляются образовательными ор-

ганизациями в Отдел образования ежемесячно на 1 число текущего месяца. 

2.6. До 5 сентября общеобразовательная организация организует сбор документов о 

зачислении выпускников в образовательные организации, реализующие программы среднего 

общего образования. 

2.7. При поступлении выпускника в организацию среднего профессионального об-

разования общеобразовательная организация осуществляет ежегодный контроль за обучением 

выпускников до получения ими среднего общего образования. 

2.8. Информацию о выпускниках, не продолжающих обучение в нарушение закона, 

и их родителях до 10 сентября общеобразовательная организация направляет в Отдел образо-

вания с приложением следующих документов: 

- акта обследования жилищно-бытовых условий семьи несовершеннолетнего; 

- информации о выполнении родителями обязанностей по воспитанию и обучению 

несовершеннолетнего, созданию условий для его дальнейшего обучения; 

- информации о мерах, принятых образовательной организацией для обеспечения 

получения среднего общего образования несовершеннолетними. 

Документы подписываются директором школы и заверяются печатью. 

     2.9. Отдел образования в семидневный срок рассматривает документы и подает письменное 

ходатайство в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав для принятия мер к 

родителям, не создавшим условия для получения среднего общего образования. 

3. Компетенция учреждений и организаций по обеспечению учета детей 

     3.1. Отдел образования: 

 3.1.1. Осуществляет организационное и методическое руководство работой по учету 

детей. 

     3.1.2. Принимает от учреждений и организаций, указанных в пункте 2.3. настоящего 

Порядка, сведения о детях, не получающих общего образования. 

     3.1.3. Принимает меры к устройству детей, не получающих общего образования, на обу-

чение в подведомственные образовательные организации. 

     3.1.4. Направляет ходатайство о выпускниках 9 классов, не имеющих подтверждения о 

продолжении обучения, в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав для при-

нятия мер воздействия в установленном законом порядке к родителям (законным представите-

лям), которые не создали условия для получения среднего общего образования. 

     3.1.5. Контролирует устройство в образовательную организацию выявленных не обуча-

ющихся детей. 

     3.1.6. Осуществляет контроль за деятельностью образовательных организаций по орга-

низации обучения детей, по сохранению контингента обучающихся. 

     3.1.7. Контролирует деятельность подведомственных образовательных организаций по 

ведению документации по учету, движению воспитанников и обучающихся, полноту и досто-

верность данных, содержащихся в книге движения воспитанников и алфавитной книге обуча-

ющихся. 

     3.1.8. Обеспечивает общую координацию взаимодействия организаторов учета детей, 

подлежащих обучению. 

     3.1.9. Обеспечивает надлежащую защиту сведений, содержащих персональные данные о 

детях, в соответствии с требованиями ФЗ от 27 июля 2006, № 149-ФЗ «Об информации, ин-

формационных технологиях и о защите информации». 

     3.2. Образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования: 

      3.2.1. Предоставляют сведения о детях в возрасте от 6 лет 6 месяцев, посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные организации, дошкольные группы муниципаль-

ных образовательных организаций, руководителям школ, в отдел образования ежегодно по 

состоянию на 1 июня  текущего года (Приложение 2), направляется муниципальными до-

школьными образовательными организациями в отдел образования до 20 июня текущего года. 

     3.3. Общеобразовательные организации: 

     3.3.1. Организуют работу по учету детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, подле-

жащих обучению, и предоставляют информацию в Отдел образования по состоянию на 15 

сентября в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка  (Приложение 1). 

     3.3.2. Осуществляют систематический контроль за посещением занятий обучающимися, 

ведут индивидуальную профилактическую работу с обучающимися, имеющими пробелы в 

поведении, обучении, развитии и социальной адаптации. 

     3.3.3. Информируют Отдел образования и комиссию по делам несовершеннолетних и 

защите их прав о детях, прекративших обучение. 

     3.3.4. Обеспечивают хранение списков детей, подлежащих обучению, и иной докумен-

тации по учету и движению обучающихся до получения ими среднего общего образования. 

     3.3.5. Принимают на обучение детей, не получающих общего образования, выявленных 

в ходе работы по учету детей. 

     3.3.6. Обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащих персональные данные 

о детях, в соответствии с требованиями ФЗ от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, инфор-

мационных технологиях и о защите информации». 

3.3.7. Муниципальная образовательная организация, закрепленная за определенной терри-

торией организует прием информации от граждан о детях, проживающих на данной террито-

рии, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования. 

В случае выявления семей, препятствующих получению своими детьми образования и 

(или) ненадлежащим образом выполняющих обязанности по воспитанию и обучению своих 

детей, муниципальная образовательная организация: 

- незамедлительно принимает меры по взаимодействию с родителями (законными 

представителями) для организации обучения несовершеннолетних; 

- информирует об этом комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Урмарского района для принятия мер воздействия в соответствии с дей-

ствующим законодательством; 

- информирует отдел образования о выявленных детях и принятых мерах по органи-

зации их обучения (с какого числа, какой класс, форма обучения).  

 

     3.4. Администрации городского и сельских поселений, БУ "Урмарская ЦРБ" МЗ ЧР (в 

рамках своей компетенции, по согласованию). 

 3.4.1. Организуют работу по учету детей в соответствии с пунктом 2.3 настоящего По-

рядка. 

 3.4.2. Проводят информационно-разъяснительную работу с населением о необходимо-

сти взаимодействия при проведении работы по учету детей. 

     3.4.3. Обеспечивают прием информации о детях, подлежащих обучению, но не обучаю-

щихся, своевременно направляют списки в образовательные организации и Отдел образова-

ния. 

     3.4.4. Обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащих персональные данные 

о детях, в соответствии с требованиями ФЗ от 27.07.2006, № 149-ФЗ «Об информации, инфор-

мационных технологиях и о защите информации». 

 

3.5. Взаимодействие с органами и учреждениями системы профилактики безнадзор-

ности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и учету детей. 

consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351C5BD4CA0CC9DD3AE7CADBl9f7F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351F56DBCA059C8A38B69FD5923B02BC941076E2F2E1A390D3l2f0F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351F56DBC603978A38B69FD5923Bl0f2F
consultantplus://offline/ref=88685659FE09830F5891F6F66722B62A50883422301C5680AAEBB27A7CS8r8F
consultantplus://offline/ref=88685659FE09830F5891F6F66722B62A50883422301C5680AAEBB27A7CS8r8F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E4649503F1885628351F55D2CD019B8A38B69FD5923Bl0f2F
consultantplus://offline/ref=5F6B0C6EAF13C7E464951DFC9E3A763116588DC2029C8969E3C08ECF6C0BB6C3l5f7F


21(245)  02  ноября  2015  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                     __                                                             4 

 

 

3.5.1 Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних в рамках своей компетенции направляют в отдел образования  ин-

формацию о детях, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего,  общего образования, но не получающих общего образования, по установ-

ленной форме (приложение № 3). 

3.5.2. Информация, полученная отделом образования в соответствии с пунктом 3.5.1, 

используется для формирования и корректировки единой информационной базы данных в 

соответствии с настоящим Порядком. 

Приложение 2 к постановлению администрации 

Урмарского района от  28.10.2015 № 665  

 

Перечень населенных пунктов, 

 закрепленных за общеобразовательными организациями Урмарского района для учета 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

Учреждение Населенный пункт 

МБОУ  «Урмарская СОШ им. 

Г.Е.Егорова»  

п.Урмары, д.Новое Исаково 

МБОУ «Большеяниковская СОШ»  д.Большое Яниково, д.Карак-Сирма, 

д.Ст.Шептахово,  д.Буртасы, д.Бишево, 

д.Шутнербоси, д.Ойкасы 

МБОУ «Мусирминская СОШ» д.Мусирмы, д. Избеби, д.Ст.Щелканы, 

д.Н.Щелканы, д.Н.Муратово 

МБОУ «Шоркистринская СОШ» с.Шоркистры, станция Шоркистры, д.Хоруй, д. И. 

Атаево 

МБОУ «Староурмарская СОШ»  д.Старые Урмары 

МБОУ «Кульгешская ООШ им. 

Н.А.Афанасьева»  

д.Кульгеши , д.Тансарино, , д.Чегедуево, 

д.Ситмиши  

МБОУ «Арабосинская ООШ» д. Арабоси  

МБОУ «Чубаевская ООШ» д.Чубаево, с. Батеево  

МБОУ «Кудеснерская ООШ» д.Кудеснеры  

МБОУ «Орнарская ООШ» д.Орнары, д.Саруй, д.Шибулаты  

МБОУ «Синекинчерская ООШ» д.Сине-Кинчеры, д.Старое Янситово 

МБОУ «Шигалинская ООШ» с.Шигали, д.Малые Шигали  

МБОУ «Тегешевская ООШ» д.Тегешево, д.Козыльяры  

МБОУ «Ковалинская ООШ» д.Ковали , д.Ст.Муратово, д.Систеби , д.Чирш-

Сирма, д.Буинск  

МБОУ «Челкасинская ООШ» д.Челкасы, д.Ямбай, д.Анаткасы , д.Новое Шепта-

хово  

МБОУ «Шихабыловская ООШ» д.Шихабылово, д.Вознесенск 

МБОУ «Большечакинская ООШ» д.Б.Чаки , д.М.Чаки, д.Атнаши,   

д.Малое Яниково, 

 

 Приложение 1   

к порядку учета детей, подлежащих обучению по образова-

тельным программам начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования 

 

_____________________________________________________________________ 

             (полное наименование общеобразовательной организации) 

 
Наименование 

обще- 

образователь-
ной организа-

ции  

Фамилия, 

имя и 

отчество 
обучающегося 

Где 

обуча-

ется 

Клас

с/ 

курс 

Дата рож-

дения 

обучающе-
гося 

Адрес, по 

которому обу-

чающийся 
фактически 

проживает 

Особые отмет-

ки (не присту-

пил к заняти-
ям, причина  и 

т.д.) 

       

 

                             Руководитель     МБОУ «______________________»                                  

_________ /_________________/ 

                                                                                                                                                                

подпись           ФИО 

 

                                м.п. 
 

 

Приложение 2   

к порядку учета детей, подлежащих обучению по образова-

тельным программам начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования 

                       

_________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации, осуществляющей дошкольное образование) 

 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

воспитанника 

Дата 

рождения 

Адрес места 

жительства, 

/пребывания: 

постоянно/ 

временно 

Отметка о 

завершении 

получения 

воспитанником 

дошкольного 

образования в 

текущем году 

Предполагаемая 

общеобразовательная 

организация для 

поступления  

в 1-ый класс 

      

 

                       Руководитель МБДОУ «__________»:                                                                                     

___________ /____________/ 

                                                                                                                                                                                    

подпись        ФИО 

                                       м.п. 

Приложение 3   
к порядку учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам начального общего, основного общего,  

среднего общего образования 
 

Сведения  

____________________________________________________________________________________________ 
(наименование организации, направляющей сведения) 

 

о детях  6,6 – 18 лет, состоящих на учете и не охваченных общим образованием 

№  

п/

п 

ФИО  

ре-

бенка 

Дата 

рожде-

ния 
 

Адрес места жи-

тельства, реги-

страция по месту 
житель-

ства/пребывания: 

постоянно, вре-

менно, на какой 

срок 

Где 

должен 

обу-
чаться 

С како-

го 

време-
ни не 

обуча-

ется 

Осно-

вание 

для 
внесе-

ния 

сведе-

ний 

Инфор-

мация о 

родите-
лях 

Дополни-

тельные 

сведения 

         

 
Руководитель  

_______________                                                                                ______________________ 

     (подпись)                                                                                                            (ФИО) 
 

   М.п. 

Заполняется органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних в соответствии с п. 3.5.1 Положения и направляется в отдел образования и молодёжной 

политики администрации Урмарского района по состоянию 10 сентября текущего и последующих годов, а 

также в другие сроки  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №667 

пос. Урмары                                                                                       29 октября  2015 года 

 

Об утверждении комиссии по установлению необходимости проведе-

ния капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

08.07.2015 N 258 "Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на террито-

рии Чувашской Республики"  

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирном доме согласно приложению N 1 к настоящему поста-

новлению. 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, 

дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                              А.И. Тихонов 

 
Приложение к постановлению администрации Урмарского района от  
29.10.2015 №  667 

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ 

 

Тихонов А.И. - глава администрации Урмарского района -  председатель Комиссии; 

  главы поселений, на территории которого расположен многоквартирный дом -   

заместители председателя Комиссии (по согласованию); 

Григорьева А.А. - ведущий специалист-эксперт отдела строительства, дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Урмарского района, секретарь Комис-

сии. 

Члены комиссии: 

Васильева Т.А. - муниципальный жилищный инспектор Урмарского городского поселения (по 

согласованию); 

Викторов О.В. - генеральный директор ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального 

хозяйства Урмарского района (по согласованию); 

Веселовский Н.Н. - директор ООО "БТИ Урмарского района" (по согласованию); 

Васильев Б.Н. -  заведующий сектором правовой работы администрации Урмарского района; 

Михайлов А.Н. - главный государственный жилищный инспектор  Государственной жилищной 

инспекции Чувашской Республики (по согласованию); 

Антонова Е.П.  - заместитель начальника производственно-технического отдела  НО "Республи-

канский фонд капитального ремонта многоквартирных домов" (по согласова-

нию); 

  представитель собственников помещений в многоквартирном доме (по согласо-

ванию). 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=AEF7639493E5BFF93672BC751F69F8FFECEE8EF20A2B022A854DC5ED956ACC20hCK5I

